[image: image1.png]

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
20.06.2024                                                                                                       № 213
	 О Положении об удостоверении председателя Ревизионной комиссии Партизанского муниципального округа Приморского края

В соответствии со статьей 1 Закона Приморского края от 14.07.2008 № 288-КЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Приморском крае» и статьей 37 Устава Партизанского муниципального округа Приморского края, Дума Партизанского муниципального округа Приморского края

решила:

1. Принять муниципальный правовой акт «Положение об удостоверении председателя Ревизионной комиссии Партизанского муниципального округа Приморского края» (прилагается).
2. Направить муниципальный правовой акт главе Партизанского муниципального округа для подписания и официального обнародования в газете «Золотая Долина».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы Партизанского

муниципального округа

А.В. Арсентьев
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

Положение об удостоверении председателя Ревизионной комиссии Партизанского муниципального округа Приморского края

	Принят решением Думы Партизанского муниципального округа Приморского края

от 20.06.2024 № 213

1. Настоящий муниципальный правовой акт (далее – Положение) определяет статус и порядок выдачи удостоверения председателю Ревизионной комиссии Партизанского муниципального округа Приморского края (далее - удостоверение).

2. Председатель Ревизионной комиссии Партизанского муниципального округа Приморского края (далее – председатель Ревизионной комиссии) имеет удостоверение, являющееся основным документом, подтверждающим его полномочия.

3. Удостоверение не подлежит передаче другому лицу.

4. Удостоверение подписывается председателем Думы Партизанского муниципального округа Приморского края (далее – председатель Думы).

5. Выдача удостоверения производится лично председателю Ревизионной комиссии председателем Думы. Факт выдачи председателю Ревизионной комиссии удостоверения регистрируется в журнале учета и выдачи удостоверений и нагрудных знаков депутатов (далее – журнал). При выдаче удостоверения председатель Ревизионной комиссии расписывается о получении удостоверения в журнале. Номер удостоверения соответствует порядковому номеру в журнале.

6. Оформление удостоверения производится аппаратом Думы.

7. Председатель Ревизионной комиссии обязан обеспечивать сохранность удостоверения. При утрате удостоверения аппарат Думы оформляет новое удостоверение с изменением его номера путем дополнения к ранее присвоенному номеру буквенного или цифрового индекса и выдает новое удостоверение. В случае порчи удостоверения оно подлежит возврату в аппарат Думы и замене на новое.

8. По истечении срока полномочий или в случае досрочного прекращения полномочий председателя Ревизионной комиссии удостоверение считается недействительным и остается у председателя Ревизионной комиссии.

9. Удостоверение председателя Ревизионной комиссии представляет собой двухстраничную книжку, наклеенную на плотное, складывающееся пополам основание, обтянутое кожей темно-красного цвета с золотым тиснением на лицевой стороне слова «УДОСТОВЕРЕНИЕ» по форме согласно приложению к настоящему Положению. Размеры сложенного удостоверения – 95/65 мм.
10. Изготовление удостоверений председателя Ревизионной комиссии производится за счет средств бюджета Партизанского муниципального округа Приморского края.

11. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального обнародования в газете «Золотая Долина».

Глава Партизанского муниципального округа
Приморского края                                                                                      А.А. Степанов
20 июня 2024 года

№ 213-МПА

	Приложение к муниципальному

правовому акту, принятому решением

Думы Партизанского муниципального округа Приморского края

от 20.06.2024 № 213

Форма

Удостоверение председателя Ревизионной комиссии
Партизанского муниципального округа Приморского края
	[image: image2.png]

фото

М.П.

Избран решением

Думы Партизанского муниципального округа Приморского края  от __.__.20__ № ___
	УДОСТОВЕРЕНИЕ № ___ от ___.___.20__
_____________________
_____________________
 является

председателем Ревизионной комиссии Партизанского муниципального округа Приморского края
Председатель Думы Партизанского

муниципального округа
Приморского края     _______ ____________

М.П.                                                                                    (ФИО)